
 1 

 

 
 
 

Comune di Foggia 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 

 
 
 
Oggetto: Approvazione schema di Avviso Pubblico per la presentazione delle candidature da parte di Enti e Organismi 
interessati alla partecipazione alla Consulta Comunale Permanente Commercio e Artigianato 

 

 Servizio - AREA 5 - SUAP, PATRIMONIO E SICUREZZA 

Ufficio: UFFICIO S.U.A.P. (Sportello Unico Attività Produttive) 

Responsabile del Procedimento: Ing. Francesco Paolo Affatato 

Estensore: Ing. F.sco Paolo Affatato 

 

Procedura numero: 912 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 53 del 24 M04 2025

Numero del Registro generale delle determinazioni: 772

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE



Approvazione schema di Avviso Pubblico per la presentazione delle candidature 
da parte di Enti e Organismi interessati alla partecipazione alla Consulta 
Comunale Permanente Commercio e Artigianato 
_____________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ATTIVITÀ ECONOMICHE 
PREMESSO CHE: 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 226 del 27/11/2024, è stata approvata 
l’istituzione della Consulta Comunale Permanente “Commercio e Artigianato” con funzioni 
propositive, consultive, di confronto e di monitoraggio rispetto all’Amministrazione 
Comunale, anche in funzione dell’aggiornamento del Documento Strategico del Commercio; 

• con la medesima deliberazione è stato altresì approvato il relativo Regolamento di 
funzionamento della Consulta, allegato alla deliberazione medesima e parte integrante della 
stessa; 

• con Decreto Sindacale n. 12 del 10/04/2025 venivano nominati, ai sensi dell’art. 3 – comma 
a) del regolamento comunale approvato, i componenti di diritto della Consulta Comunale per 
manente per il Commercio e l’Artigianato; 

• l’art. 4 del suddetto Regolamento prevede che, successivamente alla data di efficacia della 
deliberazione consiliare, venga pubblicato un Avviso Pubblico per l’acquisizione delle 
candidature degli Enti e degli Organismi indicati all’art. 3, lett. b), del medesimo 
Regolamento; 

CONSIDERATO CHE: 
• l’adozione dell’Avviso Pubblico si configura quale atto propedeutico necessario alla 

costituzione dell’organo consultivo, e che lo stesso è finalizzato a raccogliere le 
manifestazioni di interesse per la successiva nomina da parte del Sindaco, ai sensi dell’art. 4 
del Regolamento; 

DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2 lett. b) del Decreto Legge 10 ottobre 
2012, n.174, convertito nella Legge n.213 del 7 dicembre 2012, il presente provvedimento non 
necessita del parere di regolarità contabile del Dirigente dei servizi Finanziari poiché non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
VISTA: 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 226/2024; 
• la D.G.C. n. 115 del 18/07/2024; 
• il Regolamento della Consulta Comunale Permanente “Commercio e Artigianato” approvato 

con la citata Deliberazione; 
• lo schema di Avviso Pubblico predisposto dal Servizio Attività Economiche, allegato al 

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
DETERMINA 

1. Di approvare, per quanto esposto in premessa, lo schema di Avviso Pubblico allegato al 
presente atto formandone parte integrante e sostanziale sotto la lettera “A”, recante le 
modalità per la presentazione delle candidature da parte di Enti e Organismi interessati, 
finalizzate alla partecipazione alla Consulta Comunale Permanente “Commercio e 
Artigianato” del Comune di Foggia; 

2. Di stabilire che il presente Avviso venga pubblicato: 
o all’Albo Pretorio on-line del Comune di Foggia; 
o sul sito istituzionale www.comune.foggia.it nella sezione “Amministrazione 

Trasparente – Bandi e Avvisi”; 
3. Di prendere atto che: 

a) Tutte le candidature ricevute saranno poste all’attenzione dei membri di diritto della 
Consulta di cui all’art. 3 lett. a) per la presa d’atto delle istanze pervenute e la verifica 
della coerenza con le finalità della consulta; 

b) L’elenco dei soggetti coerenti con le finalità della consulta viene inviato al Sindaco da 
parte dell’Assessore alle attività Produttive; 

c) Il Sindaco, raccogliendo le candidature degli Enti e Organismi nel primo Consiglio 
Comunale utile costituirà ufficialmente la Consulta. 



4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente, come da normativa vigente. 

                                                                 
                                                                                                                       ILDIRIGENTE                                                                                                                                                                                        

Ing. F.sco Paolo Affatato  
 



COMUNE DI FOGGIA

Visti

912

Approvazione schema di Avviso Pubblico per la presentazione delle candidature da parte di Enti
e Organismi interessati alla partecipazione alla Consulta Comunale Permanente Commercio e
Artigianato

2025

UFFICIO S.U.A.P. (Sportello Unico Attività Produttive)

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 5 - SUAP, PATRIMONIO E SICUREZZA

Nr. adozione settore: 53 Nr. adozione generale:
24/04/2025Data adozione:

24/04/2025

Ufficio Proponente (UFFICIO S.U.A.P. (Sportello Unico Attività Produttive))

Data

Visto Favorevole

Francesco Paolo Affatato

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

AFFATATO FRANCESCO PAOLO in data 24/04/2025



 

 1 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 
amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 
determinazione in data 24/04/2025 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Foggia 24/04/2025                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Colagrossi Giuseppe 

 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Colagrossi in data 24/04/2025


